
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОД ОКРУЖ НОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 «МАЛАХИТОВАЯ ШКАТУЛКА»

ПРИКАЗ

От 17 марта 2017 г. № 110

О проведении конкурса 11
чтецов в ДОУ

С целью творческого самовыражения воспитанников, повышения 
уровня экологической культуры, чувства патриотизма и любви к родному

краю, на основании Положения о конкурсе юных чтецов «Природе края 
строки посвящаем» в рамках объединенного в России Г ода экологии, 
Международной экологической акции «Марш парков -  2017»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кудабаевой Ж.К., воспитателю провести в группах 5-7 лет конкурс чтецов 
«Природе края строки посвящаем» 30 марта 2017г.
2. Утвердить состав жюри:

Кудабаева Ж.К., воспитатель.
Власюк В.Н., учитель-дефектолог 
Синицина О.Б, педагог-психолог

3. Утвердить следующие критерии оценивания:
• Соответствие тематике конкурса
• Знание текста наизусть
• Четкость речи
• Соответствующий темп речи
• Интонационная выразительность
• Артистизм
• Оригинальность исполнения
• Творческий подход.

4. По итогам конкурса ДОУ победителям конкурса принять участие в 
городском смотре-конкурсе юных чтецов «Природе края строки посвящаем» 
18 апреля 2017г. Ответственный: Кудабаева Ж.К., воспитатель.



5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ь/6
И.о.заведующего (/ /У / ~ Е.А. Алтынбаева

С приказом ознакомлены:

« п  » 2017г.

« ^  »
/

UUstyfCs 2017г.

« м  »
j.....

ии-̂ аъ- 2017г.

/ В.Н.Власюк/

_________/ Ж.К.Кудабаева/

________ / О.Б.Синицина/


